

证券代码：002908

证券简称：德生科技

公告编号：2023-008

广东德生科技股份有限公司 2022 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载广东德生科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与2022年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	902,573,281.85	742,638,309.06	21.54%
营业利润	139,681,440.88	105,950,900.99	31.84%
利润总额	138,957,474.44	104,749,438.97	32.66%
净利润	123,695,443.65	93,363,213.75	32.49%
归属于上市公司股东的净利润	114,558,932.72	91,545,385.36	25.14%
扣除非经常性损益后的 归属于上市公司股东的净利润	112,292,887.16	88,897,097.65	26.32%
基本每股收益（元）	0.3782	0.4567	-17.19%
加权平均净资产收益率	10.98%	11.21%	-0.23%

项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,498,766,260.62	1,343,303,751.18	11.57%
归属于上市公司股东的 所有者权益	1,129,200,969.38	856,057,029.14	31.91%
股本	308,647,340.00	200,934,847.00	53.61%
归属于上市公司股东的 每股净资产(元)	3.6586	4.2721	-14.36%

二、经营业绩和财务状况情况说明

在疫情频发，各地政府和银行的工作重心时常中断、业务开展受到影响的背景下，公司全体员工不懈努力，克服困难，坚持为政府服务，为银行创造价值，不断提升商业模式创新能力，2022年度，公司各项主要经营指标均实现同比稳定增长：

1、报告期内，公司实现营业总收入90,257.33万元，净利润12,369.54万元，归属于上市公司股东的净利润11,455.89万元，分别同比增长21.54%、32.49%和25.14%。其主要原因系乘着社保卡升级为“一卡通”带来的行业增长机遇，公司在居民服务“一卡通”领域不断完善“以服务推动发卡”的业务模式，有效实现主动发卡模式在多地市落地，全年发卡量同比增长42.34%。同时，公司助力多个地市开启数字化场景建设，拓展居民服务“一卡通”在交通、医疗、社保、政务、疫情防控等场景应用，并不断推动场景应用的横向拓展和纵深化推进，实现居民服务“一卡通”应用场景多元化。

2、报告期内，公司“人社运营及大数据服务”取得持续性突破，该类业务收入同比增长146.37%，全年累计签订合同额19,476.95万元，同比增长139.91%，体现了公司在数字化民生服务领域的领跑优势。其中，公司数字化就业服务业务持续创新，形成标准“三级联动+”服务体系建设，并在贵州、四川、安徽等地成功复制，有效提升了政府的就业数字化管理水平；同时，公司依托数字赋能、

技术创新等模式，将“信用就医”无感支付在广州、珠海、东莞、中山等数十家医院上线运营，极大地提升市民就医体验，也为银行开拓了信用消费的场景。公司在数据服务领域的运营优势初见成效，商机大幅增加。

3、截至2022年12月31日，公司经营活动产生的现金流量净额为7,614.38万元，达到历年最好情况，与公司营收增长保持良性、健康匹配；归属于上市公司股东的所有者权益112,920.10万元，较期初增长31.91%，主要系非公开发行股份所致。

2022年全年经历了几轮疫情的冲击，尤其是公司总部所在的广州在年底先后遭遇疫情重创，对业务合同、收入的确认造成了明显的延后。因此，虽然我们在全体同仁的努力下，取得了一定的增长，但我们并不满足于这个成绩。公司所处的行业发展趋势仍然持续向好，公司的差异化竞争优势和领跑优势不会改变。在已经到来的2023年，公司会一直持续努力，实现更大的经营增长目标。

三、其他说明

公司本次业绩快报的相关财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体财务数据将在公司2022年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

广东德生科技股份有限公司董事会

二〇二三年一月三十日